
___________________________________________________________________________

Bajova 2, 81250 Cetinje, Crna Gora
Tel:+382 41 231 720;Fax:+382 41 236116

E-mail: sekretarijat.ori@cetinje.me
www.cetinje.me

PRIJESTONICA CETINJE
SEKRETARIJAT ZA ODRŽIVI
RAZVOJ I INFRASTRUKTURU
Broj: 05-004/16-UPI- 4
Cetinje, 16.09.2016.godine

Sekretarijat za održivi razvoj i infrastrukturu Prijestonice Cetinje, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“, br. 44/12), postupajući po zahtjevu Centra za
razvoj nevladinih organizacija, Dalmatinska br.78 iz Podgorice, Glavnoj administratorki Prijestonice
Cetinje  br. 011-004/16-UPI-4 od 05.09.2016.godine, a koji je proslijeđen Sekretarijatu za održivi
razvoj i infrastrukturu aktom br. 011-004/16-UPI-4 od 06.09.2016. godine radi pristupa
informacijijama koje se nalaze u posjedu ovog organa, donosi

R J E Š E NJ E

Usvaja se zahtjev Centra za razvoj nevladinih organizacija, iz Podgorice, br. 05-004/16-UPI-4 od
06.09.2016. godine, i dozvoljava se pristup informacijama pod tačkom 2 i 3, koje se nalaze u posjedu
ovog organa, i to:

1.Molimo Vas da nam dostavite kopije programa javne rasprave, kao i izvještaja o sprovedenim
javnim raspravama za sve akte od zajedničkog interesa u 2015. godini i u prvoj polovini 2016. godine.

2. Molimo Vas da nam dostavite kopije rješenja o formiranim radnim grupama za izradu lokalnih
akata, kao i kopije poziva nevladinim organizacijama za učešće predstavnika NVO u radnim grupama
za izradu lokalnih akata tokom 2015. godine i prve polovine 2016. godine.

Pristup informaciji iz stava 1 tačka 1 dispozitiva ovog rješenja ostvariće se dostavljanjem kopije na
adresu podnosioca zahtjeva i to:

 Program javne rasprave povodom prijedloga Odluke o elementima za formiranje jediničnih
cijena komunalne usluge, način naplate i obračuna snadbijevanja vodom i odvođenja
otpadnih voda;

 -Izvještaj sa centrane Javne rasprave povodom prijedloga Odluke o elementima za formiranje
jediničnih cijena komunalne usluge, način naplate i obračuna snadbijevanja vodom i
odvođenja otpadnih voda;

 Program javne rasprave povodom prijedloga Odluke o davanju saglasnosti na Cjenovnik
usluga DOO „Vodovod i kanalizacija-Cetinje“;

 Izvještaj sa centrane Javne rasprave povodom prijedloga Odluke o davanju saglasnosti na
Cjenovnik usluga DOO „Vodovod i kanalizacija-Cetinje“;



___________________________________________________________________________

Bajova 2, 81250 Cetinje, Crna Gora
Tel:+382 41 231 720;Fax:+382 41 236116

E-mail: sekretarijat.ori@cetinje.me
www.cetinje.me

 Program javne rasprave povodom nacrta Elaborata o granicama naselja na području
Prijestonice Cetinje;

 Izvještaj sa centrane Javne rasprave povodom nacrta Elaborata o granicama naselja na
području Prijestonice Cetinje;

 Program održavanja javne rasprave o nacrtu lokalne studije lokacije „Ravil“ sa strateškom
procjenom uticaja na životnu sredinu;

 Izvještaj sa centrane Javne rasprave za utvrđeni Nacrt LOKALNE STUDIJE LOKACIJE
“RAVIL”;

Pristup informaciji  iz stava 1 tačka 2 dispozitiva ovog rješenja ostvariće se dostavljanjem kopije na
adresu podnosioca zahtjeva i to:

 Rješenje o imenovanju Radne grupe za izradu Nacrta Odluke o naseljima i granicama naselja
na teritoriji Prijestonice Cetinje br. 01-031/15-755 od 09.07.2015. godine;
 Rješenje o formiranju Komisije za pripremu Nacrta Lokalnog plana upravljanja otpadom
br. 01-031/15/980 od 11.09.2015. godine.

Troškova postupka nije bilo.
Žalba ne odlaže izvršenje rješenja.

O b r a z l o ž e nj e

Centar za razvoj nevladinih organizacija, Dalmatinska br.78 iz Podgorice, podnio je Glavnoj
administratorki Prijestonice Cetinje zahtjev br. 011-004/16-UPI-4 od 05.09.2016.godine, a koji je
proslijeđen Sekretarijatu za održivi razvoj i infrastrukturu aktom br. 011-004/16-UPI-4 od
06.09.2016. godine radi pristupa informacijijama koje se nalaze u posjedu ovog organa, bliže
navedenim u dispozitivu ovog rješenja.

U postupku po zahtjevu, ovaj Sekretarijat je utvrdio da posjeduje tražene informacije, te da se u
dijelu iste opisane u stavu 1 tačka 1 i 2 dispozitiva ovog rješenja ne nalaze podaci čijim bi se
objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama,
pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa članom 13 i članom 21 stav 3 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama.

Imajući u vidu izloženo odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o
ličnosti i pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana  prijema ovog rješenja, neposredno ili
preko ovog Sekretarijata.

Obradila:
Sanja Kasom dipl. pravnik

S E K R E T A R K A
Njegosava VUJANOVIĆ, dipl.ing.el.

Dostaviti:
- Centar za razvoj nevladinih organizacija,

Dalmatinska br.78 iz Podgorice
- Agencija za zaštitu ličnih podataka

i slobodan pristup informacijama,
ul Kralja Nikole br.2 Podgorica

- Sekretarijatu
- Arhivi


